
Decreto n º 2.017/2008 

1/6 

 

D E C R E T O   Nº  2. 0 1 7, de 11/03/2008 
 
 
 

Homologa o resultado final do 
Teste Seletivo nº 002/2007, da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o processo nº 
0660330/2008, 

 
 
 
 

D E C R E T A  
 

 

 

 

 

Art. 1º.  Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo nº 002/2007, 
promovido pela Secretaria Municipal de Saúde, para provimento da vaga 
do emprego público de Agente de Endemias, na forma do Anexo deste 
Decreto. 

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS 
JURÍDICOS, em 11 de março de 2008. 
 
 
 
 
 
 

PEDRO WOSGRAU FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 
Secretária Municipal de Administração 

e Negócios Jurídicos 
 
 



Decreto n º 2.017/2008 

2/6 

 

  



 Decreto n º 2.017/2008 

3/6 

ANEXO DO DECRETO Nº 2.017/2008 
 

RESULTADO FINAL 
TESTE SELETIVO Nº 002/2007 – SMS 

 
AGENTE DE ENDEMIA 

 
 

CANDIDATOS APROVADOS NO TESTE SELETIVO 
 

CLASSIF. NOME 
 

Nº. INSCR. NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 
FÍSICA 

DATA DE 
NASCIM. 

1º.  José Joana Hamilko 119 8,8 Apto 23/06/1971 
2º.  Jéssica Pâmela Cordeiro 256 8,8 Apto 15/01/1990 
3º.  Silvana Travinski Ferreira 219 8,4 Apto 16/06/1982 
4º.  Cintya Braz Cordel 279 8,4 Apto 30/09/1986 
5º.  Alisson Mauro Fernandes 340 8,4 Apto 17/07/1987 
6º.  Silvana Dias de Moraes 142 8,0 Apto 27/02/1974 
7º.  Fabiano de Oliveira Pontes 192 8,0 Apto 07/01/1980 
8º.  João Paulo Balandiuk 350 8,0 Apto 24/04/1989 
9º.  Geraldo Carlos Teixeira Maganha 068 7,6 Apto 11/05/1961 
10º.  Tadeu Vitoldo Redo 094 7,6 Apto 09/05/1968 
11º.  Ilizete Terezinha Miranda 298 7,6 Apto 17/11/1970 
12º.  Marcio Vieira 138 7,6 Apto 06/05/1973 
13º.  Michel Marcondes 257 7,6 Apto 18/11/1982 
14º.  Mariane Alves dos Santos 180 7,6 Apto 22/05/1984 
15º.  Vilma Aparecida Dolinski 145 7,2 Apto 03/03/1963 
16º.  José Ricardo Vieira 335 7,2 Apto 14/01/1965 
17º.  Silvana Aparecida Ligoski de Ávila 291 7,2 Apto 22/10/1968 
18º.  Claudia Silvana Galvão da Silva 055 7,2 Apto 10/08/1970 
19º.  Estelia dos Santos Pinheiro 028 7,2 Apto 11/04/1972 
20º.  Marilse de Lourdes Pinto 211 7,2 Apto 25/09/1973 
21º.  Cirlene Cordeiro Leal dos Santos 052 7,2 Apto 21/03/1975 
22º.  Rogério de Souza 091 7,2 Apto 02/06/1976 
23º.  Marta Postanovicz 294 7,2 Apto 02/05/1977 
24º.  Micheli Cristiane Gerigk 242 7,2 Apto 15/11/1978 
25º.  Elisângela Aparecida de Miranda 003 7,2 Apto 23/09/1979 
26º.  Sandro Luis Galvão Ferreira 238 7,2 Apto 04/12/1980 
27º.  Juliano Alves dos Santos 136 7,2 Apto 31/10/1981 
28º.  Luciana Fátima Gonçalves 116 7,2 Apto 09/06/1984 
29º.  Eliane da Aparecida Brandt de Morais 356 7,2 Apto 16/03/1985 
30º.  Janaina Teixeira Biscaia 247 7,2 Apto 02/05/1985 
31º.  Agnes Bonny dos Santos Heilmann 086 7,2 Apto 16/02/1987 
32º.  Angélica Aparecida Silva 174 7,2 Apto 28/12/1988 
33º.  Anderson Gonçalves dos Anjos 070 7,2 Apto 14/02/1989 
34º.  José Andreski 006 6,8 Apto 02/04/1959 
35º.  Nilo César Dornelles Pereira 065 6,8 Apto 08/02/1960 
36º.  Mary Regina Barros da Silva 017 6,8 Apto 30/10/1968 
37º.  Noreni do Rocio Barboza 077 6,8 Apta 13/08/1970 
38º.  Rosiana Cristina Henrique Refundini 072 6,8 Apto 08/11/1972 
39º.  Nívea Maria Borges 045 6,8 Apta 30/05/1976 
40º.  Elisângela Aparecida do Nascimento 267 6,8 Apto 05/01/1979 
41º.  Edlene Nunes Ferreira 097 6,8 Apto 11/08/1979 
42º.  Carla Janaína Silveira 312 6,8 Apto 05/09/1981 
43º.  Giovani Guilherme Almeida 370 6,8 Apto 31/12/1982 
44º.  Ariane Letícia Walylo Ricexenete 357 6,8 Apto 02/05/1983 



 Decreto n º 2.017/2008 

4/6 

45º.  Erica Aparecida Russi Taborda Ribas 129 6,8 Apto 13/06/1985 
46º.  Ana Paula Ferreira de Quadros 254 6,8 Apto 10/11/1985 
47º.  Gesiele Camargo Pereira 046 6,8 Apto 21/01/1986 
48º.  Josiane Alves dos Santos 177 6,8 Apto 28/01/1987 
49º.  Oseias Sebastião Ferreira 073 6,8 Apto 13/06/1988 
50º.  Northon Diego Chambrek Salvador 253 6,8 Apto 20/12/1988 
51º.  Josicleia Aparecida Antunes 010 6,8 Apto 21/06/1989 
52º.  Larissa Guimarães Krachinski 362 6,8 Apto 01/10/1989 
53º.  Rute de Jesus Oliveira 246 6,8 Apto 16/10/1989 
54º.  Inês de Fátima Ribeiro Pedroso 169 6,4 Apto 02/09/1967 
55º.  Jussara de Fátima Fornazari 185 6,4 Apto 01/12/1968 
56º.  Rosangela Faria de Oliveira 270 6,4 Apto 07/01/1969 
57º.  Manoel Aquino de Andrade Junior 140 6,4 Apto 02/12/1969 
58º.  Luciane Vivi 229 6,4 Apto 08/02/1974 
59º.  Andréia Aparecida Guimarães 205 6,4 Apto 29/05/1976 
60º.  Joelma Pereira Loiola Felix 074 6,4 Apto 31/03/1977 
61º.  Guilherme Wolf Oberg 009 6,4 Apto 16/05/1977 
62º.  Andréia Walylo 358 6,4 Apto 19/09/1978 
63º.  Patrícia Alves dos Santos 181 6,4 Apto 30/09/1978 
64º.  Eliane Rosa de Lara 076 6,4 Apto 31/05/1979 
65º.  Priscila Pereira Antunes de Souza 368 6,4 Apto 17/03/1980 
66º.  Martio Alex Pul 353 6,4 Apto 20/02/1981 
67º.  Angelita de Fátima Túlio 249 6,4 Apto 09/04/1981 
68º.  Sirlei Rosa 272 6,4 Apto 14/05/1981 
69º.  Érica de Jesus Ribeiro 325 6,4 Apto 27/08/1981 
70º.  Thiago Leandro Martins Ferreira 050 6,4 Apto 12/04/1982 
71º.  Adriane Rodrigues 168 6,4 Apto 17/06/1982 
72º.  Isabel Priscila Lambrecht 351 6,4 Apto 18/09/1982 
73º.  Josiane Eloise Gonçalves Ferreira 123 6,4 Apto 09/03/1983 
74º.  Elizangela Rodrigues da Silva 029 6,4 Apto 02/05/1983 
75º.  Priscila Fernanda Pontes 118 6,4 Apto 29/06/1983 
76º.  Elton Ferreira 235 6,4 Apto 22/11/1983 
77º.  Vilhene de Oliveira 064 6,4 Apto 15/02/1987 
78º.  Fabiana Pilantil Correia 233 6,4 Apto 20/06/1987 
79th.  William Geraldo Bueno 093 6,4 Apto 29/01/1988 
80º.  Juliane Aparecida dos Santos 087 6,4 Apto 11/08/1988 
81º.  Amanda Evelin Cruz 245 6,4 Apto 31/10/1988 
82º.  Bruno Leandro Machado 213 6,4 Apto 26/11/1988 
83º.  Meirielen Miranda da Silva 122 6,4 Apto 14/12/1989 
84º.  Vanessa Bonicoski 225 6,4 Apto 28/12/1989 
85º.  Ivan Perpétuo de Quadros 230 6,0 Apto 30/01/1966 
86º.  Rosane Amaro de Bona 318 6,0 Apto 11/12/1967 
87º.  Cristiane Santos Striquer 371 6,0 Apto 25/11/1970 
88º.  Luís Carlos de Souza Moura 375 6,0 Apto 21/08/1971 
89º.  Joelma Aparecida Felix 243 6,0 Apto 12/03/1972 
90º.  Rosângela Bialuca Sieiro 188 6,0 Apto 27/07/1973 
91º.  Jucelia Ferreira Dobruski 034 6,0 Apto 11/02/1974 
92º.  Jucelia Aparecida Ortiz 112 6,0 Apto 03/05/1974 
93º.  Érika de Melo Teixeira 014 6,0 Apto 02/02/1978 
94º.  Erivaldo de Oliveira 155 6,0 Apto 09/11/1979 
95º.  Vanessa Rodrigues Santos 222 6,0 Apto 18/12/1979 
96º.  Leonilda Vanessa Pontes Gonçalves 120 6,0 Apto 08/06/1981 
97º.  Silvia Cristina Braz Cordel 278 6,0 Apto 26/02/1982 
98º.  Débora Pitela 258 6,0 Apto 19/03/1982 
99º.  Isabel Cristina de Godoy Pinto 209 6,0 Apto 07/06/1982 
100º. Luciane Lara da Luz 114 6,0 Apto 22/11/1983 
101º. Jaqueline de Oliveira 158 6,0 Apto 15/03/1985 
102º. Suzan Kelly da Silva 349 6,0 Apto 30/11/1985 
103º. Samuel Henrique Galvão Ferreira 237 6,0 Apto 24/10/1986 
104º. Kamila Daiane Pereira 266 6,0 Apto 17/11/1986 
105º. Crislayne Francieli da Silva 261 6,0 Apto 10/03/1987 
106º. Paula Emanuelle Piontek Santos 154 6,0 Apto 20/05/1987 
107º. Leonardo Túlio 334 6,0 Apto 09/06/1987 
108º. Paulo Cezar dos Santos 163 6,0 Apto 18/09/1987 
109º. Taiza Carla do Carmo 166 6,0 Apto 29/07/1989 
110º. Taiza Aparecida Carulack Mainardes 062 5,6 Apto 14/03/1958 



 Decreto n º 2.017/2008 

5/6 

111º. Anair Matildes da Silva 042 5,6 Apto 10/03/1960 
112º. Elza Maria Veiga 226 5,6 Apto 10/02/1963 
113º. Carla Braga Claro dos Santos 153 5,6 Apto 12/10/1968 
114º. Luciene Santos Couto 292 5,6 Apto 20/11/1969 
115º. Adriana de Fátima Rodrigues 001 5,6 Apto 04/07/1973 
116º. Ana Cristina Magalhães 314 5,6 Apto 08/02/1974 
117º. Adriane Perpetua Chem 295 5,6 Apto 11/09/1974 
118º. Luisiane Andréia Machado 212 5,6 Apto 20/12/1974 
119º. Cristiane Aparecida Venturato 160 5,6 Apto 14/03/1975 
120º. Silvana Rodrigues 305 5,6 Apto 10/04/1975 
121º. Luís Iran Batista 365 5,6 Apto 10/08/1975 
122º. Valtair Roque Ribeiro dos Santos 234 5,6 Apto 21/04/1976 

123º. Josiane Ap. Cunha Gonçalves dos 
Santos 

104 5,6 Apto 03/07/1976 

124º. Ieda Araújo 195 5,6 Apto 08/08/1976 
125º. Manuela das Graças Oliveira 273 5,6 Apto 10/10/1978 
126º. Eliane de Fátima Ramos 302 5,6 Apto 09/11/1978 
127º. Maria Ferreira da Luz 218 5,6 Apto 31/05/1979 
128º. Jocelma Machado 330 5,6 Apto 31/10/1980 
129º. Louize Cristine Nascimento 200 5,6 Apto 11/05/1981 
130º. Susete Borges Aguiar 156 5,6 Apto 31/10/1983 
131º. Rosimery dos Santos Machado 182 5,6 Apto 22/05/1986 
132º. Daiane Francine Klazura Siqueira 202 5,6 Apto 23/10/1987 
133º. Driele Andressa de Lara 049 5,6 Apto 29/11/1988 
134º. Halison Inglês Andrade 184 5,6 Apto 30/04/1989 
135º. Karina do Nascimento 329 5,6 Apto 10/05/1989 
136º. Edinete Maria Portes da Silva 308 5,6 Apto 04/11/1989 
137º. Tamila Ferreira 286 5,6 Apto 27/06/1990 
138º. Renata do Rocio Pires Ferreira 260 5,2 Apto 05/03/1956 
139º. Sueli Giacomini Barbosa 171 5,2 Apto 06/07/1960 
140º. Ilizeth do Rocio Soares dos Santos 012 5,2 Apto 29/01/1967 
141º. Iara Martins 310 5,2 Apto 17/04/1979 
142º. Miriam da Silva 289 5,2 Apto 27/07/1979 
143º. Eliane de Souza Leal 040 5,2 Apto 27/02/1980 
144º. Luciana Voloski 319 5,2 Apto 23/03/1982 
145º. Simone Marisa Rodrigues dos Santos 098 5,2 Apto 10/12/1982 
146º. Giliany da Silva Roube 344 5,2 Apto 09/06/1983 
147º. Cintia de Jesus da Luz Fernandes 176 5,2 Apto 28/06/1984 
148º. Alex Antunes 197 5,2 Apto 22/01/1985 
149º. Eloyze Francielle Camargo 167 5,2 Apto 26/01/1985 
150º. Cintia Mileidi Alves 206 5,2 Apto 16/10/1989 

     
 

  
 
 

  CANDIDATOS APROVADOS 
 AFRO-BRASILEIROS 

 
CLASSIF. NOME Nº. INSCR. NOTA 

PROVA 
OBJETIVA 

TESTE 
FÍSICO 

DATA  DE 
NASCIM. 

1º.  Elaine Cristina Gomes de Oliveira 04  7,2 Apto  22/12/1978 
2º.  Juliana Damas dos Santos 01 6,0 Apto  01/08/1975 
3º.  Taciana Gonçalves 05 6,0 Apto  24/06/1987 
4º.  Rosineide Ramos Vieira 03  5,2 Apto  07/02/1980 

 
 
 
 
 
 



 Decreto n º 2.017/2008 

6/6 

 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NO TESTE SELETIVO 

 
NOME Nº. INSCR. NOTA 

PROVA 
OBJETIVA 

PROVA   FISICA 

Rodrigo da Cruz Borges 189 9,2 Inapto  
Adriane de Miranda 002 8,0 Não compareceu 
Cleonice Rocio de Souza 259 7,6 Não compareceu 
Mario Cezar da Luz 309 7,6 Não compareceu 
Simone Carrera Schroeder 321 7,6 Inapto  
Susette de Luz Olegário 146 7,6 Inapto  
Wesley Kostrzewicz 228 7,6 Não compareceu 
Aglenilce Roseli Martins Moreira 210 7,2 Não compareceu 
Aparecido Antero da Silva 015 7,2 Não compareceu 
Arnaldo Túlio 307 7,2 Inapto  
Daniela Lecheniooski 336 7,2 Inapto  
Gisele Neves Marcondes 251 7,2 Inapto  
Jaqueline de Lima Rodrigues 299 7,2 inapto 
Karina dos Santos 288 7,2 Não compareceu 
Letícia do Rocio Dolinski 147 7,2 Não compareceu 
Lídia Besuska Foltran 157 7,2 Inapto  
Luciane do Rocio Sales 282 7,2 Não compareceu 
André César de Camargo 193 6,8 Não compareceu 
Áurea Cristina Serafin 327 6,8 Não compareceu 
Célia Mara Possato Machado 300 6,8 Inapto  
Charles Oseias Kosloski 111 6,8 Não compareceu 
Dirceu Camargo Lopes 027 6,8 Inapto  
Disraely Fandiema Ribeiro de Lima 124 6,8 Não compareceu 
Edirleia Alves 133 6,8 Não compareceu 
João Rafael dos Santos 179 6,8 Inapto  
Maria Emilia Portella Gebieluca 255 6,8 Não compareceu 
Maria Rosana Krepel Rocha 099 6,8 Não compareceu 
Marise Ribeiro Silva 038 6,8 Inapto  
Michele Janaina Mainardes 172 6,8 Não compareceu 
Nivaldo Taques Wilte 244 6,8 Não compareceu 
Verônica Aparecida Monteiro 083 6,8 Inapto  
Ana Celia Santos 275 6,4 Não compareceu 
Ana Claudia de Góes Borowiaki 283 6,4 Não compareceu 
Andréa Cristiane da Luz Martins 031 6,4 Não compareceu 
Antônio Marcos da Cruz 152 6,4 Não compareceu 
Danielle Fabiana Martins 373 6,4 Não compareceu 
Fabiani Oliveira de Jesus 057 6,4 Não compareceu 
Fabiele Cristina Fernandes da Rocha  248 6,4 Não compareceu 
Fabielly Silmara Malinoski 165 6,4 Não compareceu 
Danielle Fabiana Martins 373 6,4 Não compareceu 
Fabiani Oliveira de Jesus 057 6,4 Não compareceu 
Fabiele Cristina Fernandes da Rocha  248 6,4 Não compareceu 
Fabielly Silmara Malinoski 165 6,4 Não compareceu 
Ironi Adriana Pinto de Oliveira 252 6,4 Não compareceu 
Juliana da Rocha 079 6,4 Não compareceu 
Karine Aparecida Pereira 178 6,4 Não compareceu 
Leni Aparecida de Araújo 170 6,4 Não compareceu 
Marcela Alves de Mattos 144 6,4 Não compareceu 
Maristela Flizicoski 342 6,4 Não compareceu 
Roseli Ferreira Lemes 060 6,4 Inapto  
Dina Mara Kolodji 268 6,0 Inapto  
Gisiele da Luz Machado de Lara 354 6,0 Não compareceu 
João dos Santos 207 6,0 Inapto  
João Maria Pedroso 008 6,0 Não compareceu 
Joseli do Rocio Krasucki 276 6,0 Não compareceu 



 Decreto n º 2.017/2008 

7/6 

Kelen Priscila Pereira da Cunha 359 6,0 Não compareceu 
Maria Aparecida Ferreira de Mattos Maximo 161 6,0 Não compareceu 
Marli Cardoso Pimenta 208 6,0 Não compareceu 
Marli Terezinha Ribeiro de Lima 372 6,0 Inapto  
Nélson Antonio Giovanetti 347 6,0 Não compareceu 
Rafael Giovanetti 035 6,0 Não compareceu 
Rubiane Fátima Reque 056 6,0 Não compareceu 
Adriane Ribeiro dos Santos 326 5,6 Não compareceu 
Aline Cristina Affonso de Miranda 149 5,6 Não compareceu 
Clarice Braga de Menezes 075 5,6 Não compareceu 
Cristiane Patrícia de Oliveira 250 5,6 Não compareceu 
Daniela da Silva 151 5,6 Não compareceu 
Elenice Aparecida de Souza 240 5,6 Não compareceu 
Emilson Rafael Simionato 044 5,6 Não compareceu 
Fabiana Ferreira Figueira 231 5,6 Não compareceu 
Franciele Ribeiro 036 5,6 Não compareceu 
Ierte Nogarotto de Souza 232 5,6 Inapto 
Jaciele Cíntia de Oliveira 059 5,6 Não compareceu 
Josevana de Fátima Garcia 110 5,6 Não compareceu 
Karine Maria Machado 271 5,6 Inapto  
Luana Andréia dos Santos 220 5,6 Inapto  
Maria Adriane Prestes 322 5,6 Inapto  
Maria Inês da Costa 199 5,6 Inapto  
Monalisa Pilatti Eleutério da Luz 005 5,6 Não compareceu 
Odair Reni Hilgenberg 135 5,6 Inapto  
Renata Francieli Michaili 374 5,6 Não compareceu 
Rosana Aparecida Silva Machado 128 5,6 Não compareceu 
Telma da Graça Ferreira 150 5,6 Não compareceu 
Adriane do Rocio Lopes 355 5,2 Não compareceu 
Berenice Silvestre 053 5,2 Não compareceu 
Caroline Pedroso Sauner 269 5,2 Inapto  
Elaine Cristine Stelmatchuk 363 5,2 Não compareceu 
Elisângela Adriana Batista 113 5,2 Não compareceu 
Emeli de Góes 121 5,2 Não compareceu 
Fátima Aparecida Souza Mendes 018 5,2 Inapto  
Gilceneia da Silva Bueno 293 5,2 Não compareceu 
Joelma Aparecida da Silva Ribeiro 021 5,2 Não compareceu 
José Maria de Freitas 019 5,2 Não compareceu 
Maria Rosilda Hass Antunes da Silva 296 5,2 Não compareceu 
Mariele Joana de Souza  324 5,2 Não compareceu 
Maristela do Rocio Nadal 285 5,2 Não compareceu 
Valacir Cardozo dos Santos 333 5,2 Não compareceu 
Valquíria Henk 224 5,2 Inapto  

 


